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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2019

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: K.M.K, Fier-Ballsh, Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090,

Nr. pasurie 7/9810/Ndertese..

Procedura e prokurimit: Proçedurë Kërkesë për Propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-23487-05-23-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “ Rikonstruksion rruga Bllaka”, me fond limit: 4’897’000 lekë, sasia
sipas preventivit, afati 60 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.21 datë 27 Maj 2019]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. K.M.K L78223801E
Vlera 3’026’140 (tre milion e njezete e gjashte mije e njeqind e dyzet) lekë.
2. Caushi M L88419801O
+SINDER AB K01531003W
+2N L31615017L
Vlera 3’301’150 (tre milion e treqind e dy mije e njeqind e pesedhjet) lekë.
3. NEAL-86 K04814851T
Vlera 3’397’661 (tre milion e treqind e nentedhjet e shtate e gjashte qind e gjashtedhjet e nje) lekë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Caushi M L88419801O
+SINDER AB K01531003W
+2N L31615017L
2.NEAL-86 K04814851T

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
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- Në bashkimin e operatoreve ekonomik Caushi M+SINDER AB+2N me vlere te ofertes 3’301’150
lekë, KVO konstaton se:
Ne DST eshte kerkuar:

Stafi teknik i shoqerise te kete ne perberje:
Inxhinjer Mjedisi 1 (nje)

Ne kete bashkim operatoresh, inxhinierin e mjedisit e ka vetem operatori ne bashkim 2 N, pasi dhe
piken NP- 12 A te licences se shoqerise “Punime te Inxhenjerise se Mjedisit”, e disponon veten
operatori 2N. Opertori 2N, inxhinieria e mjedisit eshte e perfshire ne list pagesa por me 13 dite pune.
Gjithashtu opertorit 2N i mungon Çertifikata ISO 39001 “Sistemi i manaxhimit te sigurise se trafikut
rrugor”.

Per:
 Punëtori e specializuar me makineri,

drejtues mjeti 5
 Punëtori e specializuar në ndertim

asfaltoshtrues 4

Operatoret ne bashkim Caushi M dhe SINDER, 3(tre) drejtues mjeti dhe 4(kater) asfaltoshtrues, nuk i
kane te perfshire ne list pagesa si te tille por ka paraqitur kontrata e punes me keta punonjes,
Numrin e punonjesve me kohe te plote( 22 kerkuar ne DT), e plotesojne. Si e tille
KVO vendos qe bashkimi i operatoreve ekonomike Caushi M+SINDER AB+2N te mos kualifikohet.

- Ofertuesi NEAL-86 me vlerë te ofertës 3’397’661 leke, nuk ju pergjigj ofertës anomalisht të
(bashkangjitur mesazhi elektronik i SPE dt.02.07.2019, ku duket qarte se mungon pergjigjia) , ku sipas
legjislacionit kerkohet te japi zyrtarisht informacion me shkrim brenda tre ditëve pune nga marja e
njoftimit nga KVO, verifikuar dhe prane protokollit te Bashkise, ku rezultoi se kjo pergjigje nuk ka
ardhur prane Autoritetit Kontraktor.
Bazuar ne Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 te ndryshuar neni 56, Vendim nr.914, datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave te prokurimit publik” te ndryshuar neni 66 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”,
KVO vendos qe ofertuesi NEAL-86 me vlerë te ofertës 3’397’661 lekë te mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: “K.M.K, Fier-Ballsh, Ballsh-
Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr. pasurie
7/9810/Ndertese, se oferta e paraqitur me një vlerë të pergjithshme prej 3’026’140 (tre milion e njezete
e gjashte mije e njeqind e dyzet) lekë ]/pikët totale të marra [_____] është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë)
diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.07.2019.
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Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________

Titullari i Autoritetit Kontraktor


